РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 13. 03. 2012 г.   № 19

Об утверждении перечня

муниципальных услуг
                (функций) предоставляемых
                администрацией Ломовецкого
                сельского поселения
          Руководствуясь Уставом Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, в целях стандартизации перечня оказываемых  населению Ломовецкого сельского поселения и учреждениям муниципальных услуг, а так же реализации Концепции единой системы информационно – справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления,  администрация Ломовецкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых
администрацией Ломовецкого сельского поселения согласно приложения.

            2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу с момента его обнародования..

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                               А.В.Канаев
                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                               к постановлению администрации

       Ломовецкого сельского поселения

13. 03. 2012 г.   № 19
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги ( функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	Осуществляет присвоение адреса объекту недвижимости
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	2
	 Выдает разрешение на строительство объектов
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	3
	 Выдает разрешение на ввод объектов недвижимости в эксплуатацию
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	4
	 Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	5
	 Осуществляет права по ведению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью сельского поселения
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	6
	 Осуществляет муниципальный земельный контроль
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	7
	 Осуществляет организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронений
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	8
	 Организует работу по предоставлению библиотечных услуг
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	9
	 Организует прием населения, а так же рассмотрение жалоб, заявлений и предложений граждан, принимает по ним необходимые меры в пределах своей компетенции.
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	10
	 Организует работу по созданию условия для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	11
	 Принимает меры по обеспечению установленного порядка проведения митингов, собраний, уличных шествий, демонстраций, других общественных мероприятий
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	12
	 Выдает справки, выписки, характеристики и др. документы, в рамках своей компетенции
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	13
	 Ведет регистрацию граждан по месту жительства в населенных пунктах поселения
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;

	14
	 Ведет нотариальные действия в рамках своей компетенции
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Законодательство РФ;